
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОМ

ПРИКАЗ JAKAPY

г. Горно-Алтайск

О внесении изменения в преамбулу приказа Министерства образования и науки 
Республики Алтай от 27 февраля 2017 года № 335

В связи с необходимостью приведения нормативного правового акта 
Министерства образования и науки Республики Алтай в соответствии с требе ваниями 
антикоррупционного законодательства, прика з ыв а ю:

1. В преамбуле приказа Министерства образования и науки Республики 
Алтай от 27 февраля 2017 года № 335 «Об утверждении Порядка представления 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай» слова «от 30 декабря 2016 
года № 2001 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 
службы Республики Алтай, при замещении которых государственные гражданские 
служащие в Министерстве образования и науки Республики Алтай обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и 
Перечня руководителей подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Алтай организаций (далее -  Перечень руководителей), при замещении 
которых указанные лица обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей» заменить словами «от 9 декабря 2020 года № 1310 «Об 
утверждении Перечня должсностей государственной гражданской службы Республики 
Алтай, при замещении которых государственные гражданские служащие в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и Перечня 
должностей руководителей подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Алтай организаций, при замещении которых указанные лица обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра.

Министр О.С. Саврасова

Осипова Ирина Евгеньевна


